

**Форма раскрытия информации об основных показателях  
финансово-хозяйственной деятельности СЕМ в сфере выполнения  
(оказания) регулируемых работ (услуг) в аэропортах**

АО "Международный аэропорт Курумоч"

I. Доходы и расходы

№ п/п	Наименование показателей финансово-хозяйственной деятельности субъекта естественной монополии в сфере услуг аэропортов	Единица измерения	2018 год (факт)	2019 год (прогноз)	2020 год (прогноз)
1	Доходы всего, в том числе по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	3 223 512	3 455 415	3 469 755
1.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	388 696	422 148	415 425
1.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	322 543	354 826	341 246
1.3	Предоставление аэровокзального комплекса, в т. ч.:	тыс. руб.	444 907	496 823	484 131
1.3.1.	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	290 999	322 072	325 583
1.3.2.	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	153 909	174 751	158 548
1.4	Обслуживание пассажиров в, т. ч.:	тыс. руб.	700 577	757 339	743 428
1.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	446 209	492 775	498 042
1.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	254 368	264 564	245 386
1.5	Доходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	1 366 789	1 424 280	1 485 524
2	Расходы всего (включая коммерческие и управленческие расходы), в том числе: по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	1 774 369	1 972 803	2 046 106
2.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	315 390	341 800	355 806
2.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	232 627	247 037	256 763
2.3	Предоставление аэровокзального комплекса в т.ч.	тыс. руб.	288 786	326 036	337 259
2.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	191 972	223 572	231 268
2.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	96 814	102 464	105 991
2.4	Обслуживание пассажиров в т.ч.	тыс. руб.	366 857	420 984	435 828
2.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	222 492	261 775	271 005
2.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	144 365	159 209	164 822
2.5	Расходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	570 709	636 947	660 450
3	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. руб.	1 449 143	1 482 612	1 423 649
4	Доходы от участия в других организациях	тыс. руб.	0	0	0
5	Проценты к получению	тыс. руб.	45 608	30 096	0
6	Проценты к уплате	тыс. руб.	361 780	328 063	291 628
7	Прочие доходы	тыс. руб.	908 039	130 305	135 908
8	Прочие расходы	тыс. руб.	931 459	146 064	152 058
9	Прибыль (убыток) до налогообложения	тыс. руб.	1 109 551	1 168 885	1 115 871
10	Текущий налог на прибыль	тыс. руб.	251 573	233 777	223 174
10.1	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	тыс. руб.	17 192		0
11	Изменение отложенных налоговых обязательств	тыс. руб.	9 111	-9 032	-9 123
12	Изменение отложенных налоговых активов	тыс. руб.	-3 359	1 383	1 442
13	Прочее	тыс. руб.	28	0	0
14	Чистая прибыль (убыток)	тыс. руб.	870 420	945 523	903 261

